

Redakcja i Administracja: WIELKOPOLSKA 137, 7-1470. Ciepłota 1.20.00. Preco 1.20.00.

LA VOZ DE POLONIA SEMANARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA

GŁOS POLSKI - Buenos Aires, Abril, 29 Kwietnia, 1956

ROK XXXIII

FRANCOIS PAGADO Concepción N° 896 INTERES GENERAL Concepción N° 1544

Prymas Wyszyński w Warszawie?

Radio Watykańskie donosi według informacji z Londynu, że ks. Kardynał Wyszyński, Prymas Polski, znajduje się obecnie w Warszawie. Według tej informacji ks. Prymas po arystowaniu był w interwju na Pomoczu, a że warunki zdrowotne były tam tak okropne, że Kardynał rozchorował się na płucą.

Informujemy przez Beplice o stanie zdrowia Prymasa, rząd warszawski nabrał obaw, w dośrogi Wzięcie nie zmian w widzieli, co mogłoby wywarć na wolnoję wrenie w społeczeństwie. Wobec tego zdecydowano się na leczenie Prymasa.

Przeniesioniu do kliniki Prymas został oddany pod opiekę specjalistów, którzy usiłowali na koniecu ar interwju chirurgicznego, do zalecenia Prymasowi oddano do Warszawy, gdzie interwju On jest w pałacu arcybiskupim pinn pod stroyum nadzorem poli.

W momencie, gdy meczestwo Prymasa Polski trwa nadal, a ks. p. Biskup Baranik zapłacił życiem za swa wierzno. Kobieta i Policie winna wrzede, do mocno występi w obronie Episkopatu w Polsce opinia publiczna innych narodów katolickich.

OO MÓWIL ŚWIATŁO O ARRESTOWANIU KARD. WYSZYŃSKIEGO

Arrestowanie kardynała Wyszyńskiego zostało zdecydowane

Wyszyński będzie transportowany do klasztoru do klasztoru za nim nie zostanie przygotowane miejsce dłuższego pobytu. Prymasa Wyszyńskiego umieszczono w małym klasztorze o kilkanaście kilometrów od Lidzbarka w województwie olsztyńskim. Świątelnia opowiada, że sam był na miejscu w klasztorze, gdzie wzięto Kardynała. Był razem z viceministrem świątelnim, który o przeważeniu go po klasztorze i pokazywał jakie mają być umieszczone posterunki, które przejeżdżają mają być zamurowane.

W jaki sposób zorganizowano zesłanie Prymasa do klasztoru w Lidzbarku? Przede wszystkim wysłano strażnika pokrowca, który nie miał obok klasztoru. Wyniesiono mu wszystko z plebanii, korzystając, że był w spalinie. Gdy wrócił został już party. Jednak komunisty nie osiągnęli celu: przed arrestowaniem kardynała Wyszyńskiego, który obecnie jest jeszcze bardziej czczony niż kardynał polski, jako czczony za wiary i Kościoła.

POLAK SZEFEM KAPELANÓW WOJSK LOTNICZYCH STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Amerykanki doradziła lotnicze polanie do wiadomości, o - w porozumieniu z Kard. Franciszkiem Spellmanem, naczelnym kapelanem wojsk amerykańskich, zamianował O. Konstantego Zielińskiego szefem kapelanów w nowo akwedni lotnictwa wojskowego w Colorado Springs w stanie Colorado. O. Zieliński jest amerykańskim franciszkaninem pochodzenia polskiego. Służbę kapelańską w armii amerykańskiej rozpoczął w 1942. W roku 1944 był w Warszawie doradcą przy przekształceniu filmu wojakowego na temat szkolenia i obowiązków kapelańskich. Zwolniony z armii w roku 1946, ponownie zapisał się tym zawołaniem. Ostatnio był szefem duszpasterstwa lotniczego w Europie zachodniej i siedziba w Wiesbaden.

Na froncie azjatyckim i na europejskim

O konferencji przedstawicieli 29 narodów azjatyckich i afrykańskich w Bandungu na wieś indyjską, będzie wiadomością, powiedzieli popłędzistyczni dopiero po ogłoszeniu całokształtu uchwał powziętych. Jak było do przewidzenia, człowa rola na konferencji odgrywa szef polityczny Indii Pandit Nehru, domagający się dalszego wywołania działań narodów z pod jurysdykcją socjalizmu i walczą o "kooptacyjność" światów komunistycznego i niekomunistycznego, jako jedynego jego zdaniem środka mogącego zapobiec bliźkiej wojnie.

Choć nie zmroko na konferencji i przedstawicieli, którzy stwierdili, iż otwarcie prawd, że od kolonializmu mocarstw zachodnich nie różni się niczym kolonializm komunistyczny. Z okazaniem Związku Radzieckiego, dokonywanego masowych mordów i tegoż rodzaju zryły, niepodległość wytypują przedstawicieli francuskiego i północno-kaukaskiego ruchu wolnościowego; a przez cyklosoję rząd ministrów Kotelawa - mimo, że Ceylon należy do grupy państw, zwanianych paktem a Colombo po myśli Indii - udzielił imnie w odpowiedzi konkretnych, w sprawie imperializmu w Europie usiłowuje wnieść trwały i zapały, i jak strafej katolicy za zelazną kurtyną nie są poprosta kolonializm Związku Radzieckiego.

Konferencja odrzuciła w rezultacie kolonializm we wszelkiej swojej postaci i poprosi "uzarżenie Indii, panowanie nad nimi i wyspywianizm przez obce narody". Bowsiów bronii oczywiście bezwzględnie stojący stronnicy carwoychnych Chin, Czu-En-Lai, ale ze swej strony w dyktamii na temat "kooptacyjności" ukazał się od odpowiedzi konkretnych, w sprawie Formozy. Został wyparty z rozdzielnie między członków konferencji deklaracji drukowan, że gotów jest rokować w sprawie Formozy z rządem Stanów Zjednoczonych, że Chiny nie chcą wojny z Stanami Zjednoczonymi, i że lud chiński ma prężnieżamienić dla ludu północno-amerykańskiego.

Wywołało to na konferencji wielką sensację (tym bardziej, że dzień są dwa dni przed wyjazdem Czu-En-Lai do Indii), że powołano jedne do rokowania z warszawskimi narodami z wyjątkiem Stanów Zjednoczonych. Ostatecnie się, czy i jak sprzeciwi polityki carwoychnych Chin pojawiło rokowania ze Stanami Zjednoczonymi, czy raczej nie były to manewry, żeby zapobiec drażliwej sytuacji na samej konferencji, gdzie nalegano na odpowiedź konkretną w sprawie Formozy w imię "kooptacyjności". I w rzeczy samej Czu-En-Lai zrobił pod koniec konferencji znowu zastrzeżenia w sprawie swojej deklaracji.

W Londynie i Paryżu odmieszono się mimo to i o politycznym do deklaracji Czu-En-Lai, rząd zaś Stanów Zjednoczonych, jak donoszą z Waszyngtonu, trwa za warunki rokowań bezpośrednich z rządem pekińskim; udział w rozmowach Chin narodowych, uwolnienie internowanych w Chinach lotników północno-amerykańskich, zawiązanie dialogu wojakowego w dziedzinie polityki Formozy oraz dyskusje w radzie bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych nad najlepszym sposobem polowania kresu konfliktu o Formozę. Pierwszy i ostatni z tych warunków jest dla Czu-En-Lai specjalnie kamieniem obrazy.

A w sprawach europejskich odbywa się tymczasem powolnego rodzaju wycieczki między Wschodem a Zachodem w sprawie niemieckiej. Na naleganie Moskwy, by teraz nastąpiło szybko zakończenie sprawy umowy państwowej z Austrią, w nadziei rzędu powołanie, że zdoła to jeszcze wywarć hamujące na dokonanie ostatniego aktu ratyfikacji umowy paryskiej - trzy razy chodzą nie wyznaczy w odpowiedzi zgodę, ale zaproponowały aby nie, w pierw konferencji czterech ambasadorów w Wiedniu w dniu 2, w której połowie mają być w czwern. Należałoby przedtem już, w pierw konferencji, aby było dokonane akty prawne w związku z pierwszą umową paryską, na których powstrzymaniu tak należy rządowi sowieckiemu.

Niektóre z nich są już faktem dokonanym. A mianowicie rząd odpowiedział już w niemieckim ministerstwie spraw zagranicznych dokumenty, ratyfikujące tak zwaną umowę niemiecką o wzakreśnieniu niemieckiej suwerenności oraz tak zwana umowa wojskowa o utrzymaniu alianckich sił wojskowych w Niemczech zachodnich. Wielka Brytania i Francja mają analogiczne dokumenty. Właśnie w tym celu przyjechał w Wiedniu brytyjski ambasador 5 maja, przez co umowy paryskie będą w tymże dniu 7 i 8 maja. W dniu 7 i 8 maja będzie w Paryżu obradowała Unia Zachodnio-Europejska, poczyni od 9 do 11 tego miesiąca będzie trwał sesja mieszana Komisji Europejskiej. W Północno-Atlantyckiej i trwał sesja mieszana Komisji Europejskiej. W Północno-Atlantyckiej i trwał sesja mieszana Komisji Europejskiej. W Północno-Atlantyckiej i trwał sesja mieszana Komisji Europejskiej.

Niezależnie od tego typu spraw ekspedierować mozarstw zachodnich obywateli nad wyjątkiem stanowiskiem wobec Związku Radzieckiego, który w tym czasie przyjechał w Waszyngton. Zgodzono się tam ministrem spraw zagranicznych Finlay obywateli po przyjeździe ambasadora w Waszyngtonie. Zgodzono się tam ministrem spraw zagranicznych Finlay obywateli po przyjeździe ambasadora w Waszyngtonie. Zgodzono się tam ministrem spraw zagranicznych Finlay obywateli po przyjeździe ambasadora w Waszyngtonie.

Pocisk międzykontynentalny gotowy w 1960 r.

Miejszykontynentalny pocisk o wadze 20 tony, długości 40 metrów, może być w pełnej produkcji jeszcze przed 1960 r. - twierdzi dobrze poinformowany doradca amerykański Alsep, którego rewolucja wzbudziła wielkie poruszenie.

Prace nad tą nową strategią broni, która otrzymała nazwę "Atlas", prowadzone są na zachodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych. Wyszły one już poza fazę planowania. Chodzi tu o międzykontynentalny pocisk balistyczny, który może osiągnąć sięgnięci 10 tysięcy kilometrów 500 mil ponad ziemię. Nie jest to pocisk kierowany, lecz raczej pocisk artyleryjski.

Wielki pocisk wodorowym Atlas może być naprawde rozstrzygnięciem broni. Obrona przed nim jest niemożliwa. Ponieważ jednym z celów przed pociskiem kierowanym jest zakłócenie manewrowania kierowniczego, "Atlas" nie jest kierowany przez radio.

Będzie to rakietą waga 35 ton, która dwa główne silniki posiada. Drugie są dodatkowymi. Dwa główne silniki to silniki rakietowe, Atlas nie jest kierowany przez radio. Będzie to rakietą waga 35 ton, która dwa główne silniki posiada. Drugie są dodatkowymi. Dwa główne silniki to silniki rakietowe, Atlas nie jest kierowany przez radio.

wprowadził międzykontynentalne pociski kierowane. Głównym powodem do tego, że "Atlas" będzie gotowy wcześniej, niż sowedzi odpowiednik tego pocisku.

Tymczasem lotnictwo amerykańskie ujawniło szczegóły nowego pocisku kierowanego "Falcon" (SoKd), określonego jako jedyny pocisk wysterylizowany z "własnym mózgiem".

Rezerwowi wojskowy wyjątki do pocisk ten o kształcie rakiety, długości 6 stóp, 6 cali, jest to wyjątkowo i niszczący jest bombowców nieprzejrzystych.

Uważany za pierwszą linie obrony przeciwlotniczej, pocisk ten jest już w produkcji i będzie wykłucie dostarczony do wojsk myśliwskich, stajonaryzacji i innych przedmiotach lotniczym północno-amerykańskim.

Reporterom pokazano filmy, w których bombowce bez pilota na podłożu kulawy uciekają przed pociskiem, który zmienił swój kurs, w zależności od kierunku bombowca, i w końcu trafił go. Pocisk ma zasieć 8 do 5 mil. Problem obrony przed bombami i atomowa jest obecnie przedmiotem intensywnej dyskusji w Stanach Zjednoczonych. Nie obciążono jednak żadnego rodzaju pocisk międzykontynentalny, Esst obrony ewylniej USA Esteron obywateli, że zalecenia jego, kiedykolwiek to wszystko, co można zrobić do wszystkiego, co można zrobić do wszystkiego, co można zrobić do wszystkiego.



PRZEGĄD POLITYCZNY

NOWY STERNIK POLITYKI ZAGROZNIENIOWE

Miałowca Harolda Macmillana na ministrów spraw zagraniczej. Wieloletni dyktator, przywrócił zadołowanie w polityce zagranicznej, który wspominał linie kontakty ministra Macmillana z...

DULES O ZAGROZNIENIU FORMOZY

Sekretarz Stanu John Dillius oświadczył, że w mieście Augusta w stanie Georgia, gdzie wyjechał na konferencję z...

RISKUP SHEEN O PRZEWRÓTENIU SOWIETSKIEJ

Przemawiając w wielkiej hali audiencyjnej meksykańskiej, biskup Sheen przywrócił temat...

STALOWE WSPY ATLANTYDU

W odwołaniu 150 mil na przywódca Dow Management's zbudowana była platforma...

WIELKOPAZDZA MANDRURY W NIEMASOC

Kao Kang, bi wreszcie wyzdolizy zradu komunistycznej. Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie prawowidlowego nastepstwa...

WSPOKANIE WIELKIEJ CZWOROJKI

Jednym z nastepstw ostatnich wydzwrzest jest to, ze zbytkie stato, stopniowo spokoinie, ministrowe wazr zagr. Stanow Zjednoczonych, W. Brytanii, Francji...

APPEL

Zgodnie z tradycja pielgrzownow owi lat, Chéné m. Frydryka Szopena rozpoznał nowo rok swej pracy artystycznej i spoleznej...

ny wyjazd za celami na odslgnięcia trwalego pokoiu. Oprócz tego apel, Prezydent wyslal w imieniu swym wydziale do Kongresu Stanow Zjednoczonych, w którym domagał wywołania jednolitego...

Biskup Sheen stwierdzil, ze przemoc, niewiedza, zwalczanie w stosunku do religii, niemaganie i jedynie swatni mogą mieć jakikolwiek zdumienia o...

STALOWE WSPY ATLANTYDU

W odwołaniu 150 mil na przywódca Dow Management's zbudowana była platforma stalowa, przewieszająca nad wodę...

WIELKOPAZDZA MANDRURY W NIEMASOC

Kao Kang, bi wreszcie wyzdolizy zradu komunistycznej. Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie...

WSPOKANIE WIELKIEJ CZWOROJKI

Jednym z nastepstw ostatnich wydzwrzest jest to, ze zbytkie stato, stopniowo spokoinie, ministrowe wazr zagr. Stanow Zjednoczonych...

APPEL

Zgodnie z tradycja pielgrzownow owi lat, Chéné m. Frydryka Szopena rozpoznał nowo rok swej pracy artystycznej i spoleznej...

na tolerancje religijne gdyż potrzebne im to bylo dla podniesienia kampanii wojennej. Obecnie jednakże władze zwiekoszenie religii w Rosji, Rosjanie zaliczali nowa kampanie antyreligijna...

Biskup Sheen stwierdzil, ze przemoc, niewiedza, zwalczanie w stosunku do religii, niemaganie i jedynie swatni mogą mieć jakikolwiek zdumienia o...

STALOWE WSPY ATLANTYDU

W odwołaniu 150 mil na przywódca Dow Management's zbudowana była platforma stalowa, przewieszająca nad wodę...

WIELKOPAZDZA MANDRURY W NIEMASOC

Kao Kang, bi wreszcie wyzdolizy zradu komunistycznej. Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie...

WSPOKANIE WIELKIEJ CZWOROJKI

Jednym z nastepstw ostatnich wydzwrzest jest to, ze zbytkie stato, stopniowo spokoinie, ministrowe wazr zagr. Stanow Zjednoczonych...

APPEL

Zgodnie z tradycja pielgrzownow owi lat, Chéné m. Frydryka Szopena rozpoznał nowo rok swej pracy artystycznej i spoleznej...

onierzenia dotychczas na wydziale do Kongresu Stanow Zjednoczonych, w którym domagał wywołania jednolitego...

Biskup Sheen stwierdzil, ze przemoc, niewiedza, zwalczanie w stosunku do religii, niemaganie i jedynie swatni mogą mieć jakikolwiek zdumienia o...

STALOWE WSPY ATLANTYDU

W odwołaniu 150 mil na przywódca Dow Management's zbudowana była platforma stalowa, przewieszająca nad wodę...

WIELKOPAZDZA MANDRURY W NIEMASOC

Kao Kang, bi wreszcie wyzdolizy zradu komunistycznej. Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie...

WSPOKANIE WIELKIEJ CZWOROJKI

Jednym z nastepstw ostatnich wydzwrzest jest to, ze zbytkie stato, stopniowo spokoinie, ministrowe wazr zagr. Stanow Zjednoczonych...

APPEL

Zgodnie z tradycja pielgrzownow owi lat, Chéné m. Frydryka Szopena rozpoznał nowo rok swej pracy artystycznej i spoleznej...

Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie prawowidlowego nastepstwa...

Biskup Sheen stwierdzil, ze przemoc, niewiedza, zwalczanie w stosunku do religii, niemaganie i jedynie swatni mogą mieć jakikolwiek zdumienia o...

STALOWE WSPY ATLANTYDU

W odwołaniu 150 mil na przywódca Dow Management's zbudowana była platforma stalowa, przewieszająca nad wodę...

WIELKOPAZDZA MANDRURY W NIEMASOC

Kao Kang, bi wreszcie wyzdolizy zradu komunistycznej. Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie...

WSPOKANIE WIELKIEJ CZWOROJKI

Jednym z nastepstw ostatnich wydzwrzest jest to, ze zbytkie stato, stopniowo spokoinie, ministrowe wazr zagr. Stanow Zjednoczonych...

APPEL

Zgodnie z tradycja pielgrzownow owi lat, Chéné m. Frydryka Szopena rozpoznał nowo rok swej pracy artystycznej i spoleznej...

Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie prawowidlowego nastepstwa...

Biskup Sheen stwierdzil, ze przemoc, niewiedza, zwalczanie w stosunku do religii, niemaganie i jedynie swatni mogą mieć jakikolwiek zdumienia o...

STALOWE WSPY ATLANTYDU

W odwołaniu 150 mil na przywódca Dow Management's zbudowana była platforma stalowa, przewieszająca nad wodę...

WIELKOPAZDZA MANDRURY W NIEMASOC

Kao Kang, bi wreszcie wyzdolizy zradu komunistycznej. Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie...

WSPOKANIE WIELKIEJ CZWOROJKI

Jednym z nastepstw ostatnich wydzwrzest jest to, ze zbytkie stato, stopniowo spokoinie, ministrowe wazr zagr. Stanow Zjednoczonych...

APPEL

Zgodnie z tradycja pielgrzownow owi lat, Chéné m. Frydryka Szopena rozpoznał nowo rok swej pracy artystycznej i spoleznej...

Lotnicza obrona Ameryki

Ochrony plot powietrzny Stan Zjednoczonych zaczyna sie "Somowia linia radarowa" (Pincter Radar Line), znaczące sie wzbudzenie granicy kanadyjskiej. Budowca tej linii w roku 1955 w...

Zalgola tej stacji, której zadaniem jest obrona laboratorium atomowego w Los Alamos, składa sie z 15 odcierow i 50 radarow. Jednym z nich jest radar majora G. N. Hunters, który wykonuje 32-linijna stacja zajmująca teren 7 kilometrów, otoczony za paroma z trzech stron wzdłuż linii kolejowej. Stacja zawiera 12 latniery polonij lotnicznej. Na stacji znajduje sie salon z dużym aparatem telewizyjnym, bar, oświetlenie, biblioteka, kino, i stacja telefoniczna. Wydział rodzin i wszelkie wydogy. Co wieczór wyświetlane sa filmy. Lekarz w nocy nie spali, tylko bardzo krótki czas na przygotowanie obozu. W tej chwili działawie Obrony (Piotr Lotniczy) nie może gwarantować żadnego pewnego terminu — to jest czas od wykrycia nadlatującej samolotu, aż do rozpoczęcia przez sie bombardowania.

15 sekund do Alaski

Raporty o kachym samolocie wykrytym 50 mil północnie od miejscowości natyhamlandzkiej zwanego do blokadu w Colorado Springs — do miejsc dowodzenia generała Chidlaw. Trzeci o kachły porze dnia i nocny figuruje od 6 do 12 nierzemnych samolotow. Gdy jeden z nich nadlatywaly podlegowce, zarzej zasnul. Mowa wykonana na szczytach, siałe strzelanie z z przodu a w tyly ponowiony lotnicz pilare wyprawy. Zaborowowca 46 kobiety i 46 dzieci wydalono z lokality, czkie sie tego odwrotnego pisania

15 sekund do Alaski

Główny pilonier bez nadziej wroty gły zbliżające się samoloty są samoloty, wykaza "wysokie alarmy". Bożnie alarmy oznaczają niebezpieczeństwo, wykaztke cywilnie samoloty będą musiały wydłowodna najbliższych lotniskach. Wrescie trzeci sygnał — "Czerwony Alarm" — oznaczałby III wojnę światową. W tym czasie samoloty będą miały się zbliżać do swych

WSPY ATLANTYDU

Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie prawowidlowego nastepstwa...

WIELKOPAZDZA MANDRURY W NIEMASOC

Kao Kang, bi wreszcie wyzdolizy zradu komunistycznej. Wobec Ministerstwa, jeszcze niedawno wyalnany za naruszenie...

WSPOKANIE WIELKIEJ CZWOROJKI

Jednym z nastepstw ostatnich wydzwrzest jest to, ze zbytkie stato, stopniowo spokoinie, ministrowe wazr zagr. Stanow Zjednoczonych...

APPEL

Zgodnie z tradycja pielgrzownow owi lat, Chéné m. Frydryka Szopena rozpoznał nowo rok swej pracy artystycznej i spoleznej...









HUMOR

PRZYZYWCZAJENIE
Sfora taksiwki wchodzi do sklepu, by sobie kupić rzeczywiście...
Jaki numer?
- 16.892...
ZNAWCA
Głos w telefonie: - Czy mogę mówić z panem Fujfaj?
Jasio: - Niestety, nie, tutaj wychodzi...
Głos w telefonie: - Co, tak dziarski?
Jasio: - A, nie, z mamusią,

BIERUT MEGALOMAN

O Bierucie mabo jest kawałek, jest on zbyt bezbarwny i bezbarwny i wszyscy zdają sobie sprawę, że jest on manekiniem...
Bierut wieloletni król wstygi, wspaniały i bezczelny...
Wówczas po pokojach Belwey w wymachują rękami i krzyczą: "Wystawcie! Wystawcie! Wystawcie! Wystawcie!"

Dr. RENE JAN ZAJAC
Mstr. 14077 - Lekarz dypl w Paraju i Bs. Aires
KLINIKA OGÓLNA
Choroby wewnętrzne, płucna, skórne, kobiece
SERCE, WĄTROBA, REUMATYZM, ALERGIA
Przyjmuję w poniedziałki, frety, piątki od 10-12, i na zamówienia.
SANTA FE 1201, VI p. Dp. 11 Tel.: 41-4180

Lokomotywa ze swiata
LOKOMOTYWA BEZ OBSŁUGI
Po raz pierwszy w historii kolejnictwa wypróbowano we Francji pociąg elektryczny ciągnięty przez lokomotywę bez obsługi...
LATAJĄCY STOŁ
W prasie amerykańskiej pojawiła się fotografia oryginalnego samolotu, który ma kształt platformy...
Lokomotywa która wygrała i daleka jak stół, znajduje się na platformie...
Podobne urządzenie demonstrowane było w W. Brytanii w ub. roku. Brytyjski wynalazek oparty jest na działaniu silników odrzutowych, które podnoszą platformę z ziemi.

Dra. Liliana E. Nacht
Dentysta Chirurg - Mówi po polsku, angielski i francuski.
Pracuje w pensji, frety i piątki od godz. 10 do 20.
T. B. pcyzary: 56.4530; konsulacja: 48.2991
URUBURU 32, nr CORRIENTES, 1 kw. od st. kol. pod. Pasteur
Tel.: 41-4180

FUTRA "IZIO"
Ostatnia - Praktyczna
Przyjmuję wszelkie roboty zakresu kufelarskiego.
Mówi się po polsku.
LIBERTAD 1277
T. E. 42-5600 1540

Castro Nevares i D. W. Dzielanowski
KANCELARIA ADWOKACKA
Przyjmuje codz. od 10 do 12 i od 17 do 20 oraz w soboty od 10 do 12
CALLE PARAGUAY 642, piętro 6
Tel.: 32 - 6280; 31 - 2621 Buenos Aires

Futra "MARCELO"
Futra Kuchniarz z Warszawy
POLECA NA NADCHODZĄCY SEZON FUTRA
W WIELKIM WYBORZE KRAJOWE I ZAGRANICZNE
PO CENACH EKONOMICZNYCH.
ULICA PARAGUAY 2508 T. E. 78-3873

ADWOKAT
Dr. ROBERTO L. ROIS
Prowadzi w zakresie prawa cywilnego, handlowego i karnego, oraz ad. ministeryjnego, w szczególności: sprawy małżeńskie, spadkowe, umowy, sprawy pracy, paszporty, obywatelstwo.
Godziny przyjęcia: od poniedziałku do piątku od godziny 9-12 i 15-18-47; - Soboty: od godz. 9-12
a. Mały 231, 1 p. of. 15 - Capital Federal - Tel.: 34-1000

BIURO ADWOKACKIE
Dr. F. DYRGAŁA Dr. OLIMBERTO A. DIAZ
Godziny urzędowania od 10 do 20
BRODA: OLIMBERTO A. DIAZ wntrol, awartak, piatnik
QUILMES
Ar. Pro. Paraj 674, T. E. 242-1559 Calle J. G. de las Malvinas 237
Poniedziałek i Sobota:
| Buenos Aires, Talcahuano 638 - p. Dio "A" 40-4460

BIURO ADWOKACKIE
Dr. F. DYRGAŁA Dr. OLIMBERTO A. DIAZ
Godziny urzędowania od 10 do 20
BRODA: OLIMBERTO A. DIAZ wntrol, awartak, piatnik
QUILMES
Ar. Pro. Paraj 674, T. E. 242-1559 Calle J. G. de las Malvinas 237
Poniedziałek i Sobota:
| Buenos Aires, Talcahuano 638 - p. Dio "A" 40-4460

POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA
CONSULTORIO DENTAL "TAVON"
Dr. JUAN J. ROCHE
Bros. Presidente PERON 453 (dawnie Paraj) Avellaneda
(4 kwadraty od A. Mitre - naprzeciw stacji kolejowej)
PRZYJMUJE W PONIEDZIAŁKI, FRETY I PIĄTKI OD GODZINY 14 DO 30
Wetrawianie zębów złotem - Leczenie - Plombowanie
i wytrawianie bez bólu
SORADY BEZPŁATNE GWARANCJA DŁUGOLETNIA
Mówi się po angielsku.

BIURO ADWOKACKIE
Dr. ANTONIO L. RODRIGUEZ
WIELKIE BEZPŁATNE PRAWO, OBYWALNE I KARNY
Godz.: 16 - 19. - Od poniedziałku do piątku włączanie.
Apiać c. RODRIGUEZ PENA 835, 1 p. T. E. 35-1253.

Polska Klinika Dentystyczna
Dr. W. WEINBERG, Lekarka Dentysta z Lwowa
Pierwszą i jedyną Polak Dentysta dyplomowaną przez Uniwersytet Argentyński. - Promienie, rentgenowskie
Rwanie i leczenie zębów bez bólu. Styczne z najnowszymi materiałami po cennach przystępnych. Gwarancja długoletnia.
Poniedziałek - Godz. przyjęcia: 14-20
Corrientes 3770 T. E. 86-2344 - 86-6675

BIURO ADWOKACKIE
Dr. ANTONIO L. RODRIGUEZ
WIELKIE BEZPŁATNE PRAWO, OBYWALNE I KARNY
Godz.: 16 - 19. - Od poniedziałku do piątku włączanie.
Apiać c. RODRIGUEZ PENA 835, 1 p. T. E. 35-1253.

Dr. MARIANO RABINOWICZ
LEKARZ SPECJALISTA
Wszystkiego Syfilisa. Krew. Osłabienie seksualne. Choroby skórne. Neumazy. Nerki. Kościak. Płucna. Choroby kobiece
Biepa kieszka. Hemoroidy (bez operacji)
Godziny przyjęcia: od 10 do 20, niedziela i święta od 9 do 11.
JOSE B. URIBURU 774, p. 1 (zaw. Corrientes 1206) T. E. 41-4784
MÓWI SIĘ PO POLSKU

BIURO ADWOKACKIE
Dr. ANTONIO L. RODRIGUEZ
WIELKIE BEZPŁATNE PRAWO, OBYWALNE I KARNY
Godz.: 16 - 19. - Od poniedziałku do piątku włączanie.
Apiać c. RODRIGUEZ PENA 835, 1 p. T. E. 35-1253.

CHOROBY SKÓRNE - SYPHILIS
Dr. Miguel Finkelberg
Lekarz Specjalista
SYPHILIS, WENEREJNE, KREW, OSŁABIENIE SEKSUALNE
Godziny przyjęcia: od 10 do 20; niedziela i święta od 9 do 11.
CORRIENTES 562A, 3p. T. E. 84-7599
MÓWI SIĘ PO POLSKU

KLINIKA DRÓG MOCZOWYCH
Choroby Krwi i Skóry
Weneryczne - Lus
Choroby płciowe i gruźliczoł
Bielmatnia
KLINIKA OGÓLNA
Choroby Przewodów trawieniowych
sólodka - kieszek - wntroby nerek
REUMATYZM
Choroby Serca
Choroby Nerwowe i kobiece.
Elektryczna Medycyna
Gardta - Nos - Uszu
Lekarka:
Aldo - Macchi - Morales
Przyjmuje się od 9 do 12 i od 15 do 20. - Niedziela i święta od 9 do 12.
Mówi się po polsku.
Rivadavia 3070
Plaza Once

DENTISTA CIRUJANO
Dr. Alberto Dardik
Mitre 1723 - QUILMES - Kolectory M i przed drzwiami.
Leczenie i rwanie zębów bez bólu. Wstawianie złotych sztucznych i plombowanie. - Mówi się po polsku.
GODZINY PRZYJĘCIA: 15 - 21

Dr. W. GRADIS
Lekarz dyplomowany w Buenos Aires i Berlinie
Spec. chorób serca i wewnątrznych (reumatyzm, płucna, alergja, skórna, wntroba). Mictroscopioqrammas. Promienie.
Przyjmuje od poniedziałku do piątku od godz. 16-19 i na zamówienia.
GORDOBA 871, 2 p. T. E. 31 - 8816

ESTUDIO JURIDICO "HAWLANA" w Bs. As. i Eva Peron
Mgr S. P. Hawlana przy współpracy drów L. Salomonoff i A. Barone
zakładania, rejestracja i rozwijanie spółek; sprawy wntrobowe, stargi pracy; dokumenty do obywatelstwa i na wyjazd, apostrowanie;
tychże; sprawy kryminalne i sprawy wntroby w konsulatnie; katech. wntrod.
Buenos Aires: Rodriguez Peña 382, pp. (T. E. 40-2207; godz. 11-12 i 17-19 (na wyjątek \$ 60).
EVA PERON, 66, Nr. 774 (44) T. P. AZ 1032 (indy) przy godz. 15-18-30

Dr. STANISLAW J. JASISKI
Specjalista chorób wewnętrznych
przyjmuje w Instytucie Diagnostycznym - Lecznicyem przy ul. Montevideo 1160, oddział od godz. 17 do 19.
W soboty od 16 do 18. - T. E. 44-7587.

Lekarz Polski Uniwersytetu Warszawskiego
natrycja w Buenos Aires - Matr. 19547
Dr. MATYLDA RYMAR
Choroby kobiece i wntrobowe
Przyjmuje codziennie od 15 do 19.
Tucuman 2222, Sp. dep. G.

Dr. MARIA JAROSŁAWSKA
Dentystka
Przyjmuje:
Poniedziałki, frety i piątki od 9 do 12 i 15 do 20.
Godz. 11-12-13
Patagones 2780 Capital

Paczki do Polski
i innych krajów
Ekspedycja solidna, szybka i tania
Przyzw. Zw. w Włokach w I. O. O.
Wygła się:
Józefa Hreczko
odzież, bielizna, obuwie - nowa i używana - towary lekarskie
Codziennie przez poniedziałki, niedzieli i święta od godz. 16-13
11-12-13
PASO 133 (3 kw. od Plaza Once) T. E. 47-5289

NOWO NAGRANE
PŁYTY POLSKIE
RADIO LEON
Lavalie 2760 - T. 62 - 8474

PIEKARNIA I CUKIERNIA
" FELIX "
F. PYZYSKI
polewa Białokam plasterki, wntroby cukierkowe, Przyjmuje zamówienia na wesela, sarajowy i lunchy, w nowal piekarni
MELJCO 606 CAPITAL
Tel. 58 - 2885

KLINIKA
Dr. Dr. G. E. CUTILLO - lekarz
Drogi moczowe - Choroby skóry - Lus
CHOROBY PŁCIOWE I KREW
Klinika ogólna - Promienie X
sólodka, Nerki, Drogi oddolowe
choroby OGÓLNE I GRUŻELICZOŁ
Serce - Reumatyzm
Dr. ROBERTO CASTIONI (lekarz)
Gardlo-Nos-Słuch
Przyjmuje się od 9 do 12 i od 15 do 21
W niedziele i święta od 9 do 12
TATUAKI 1858
Plaza Constitución

Dr. Halina Zylbersztajn de Bill
Lekarka-Dentistka
przyjmuje codziennie od godz. 14-20
Ine. MITRE 2259, 2 p. A
Nowoprzyjmuje imigrantów z nielka.
Mówi po polsku

AKUSZERKA POLSKA
Dyplomowana przez Uniwersytet w Pradze i Buenos Aires
Filomena Benes Bielek
Przyjmuje codz. od 10 do wntroby w niedziela - tylko codz.
LIMA 1217 T. E. 33-2228